
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ВЛАДИМИР

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2023 № 50

О назначении общественных обсуждений
по объекту государственной экологической экспертизы проекта технической

документации на новую технику и технологию «Очистка сточных вод
(фильтрата полигонов) полигонов твердых коммунальных отходов (ТКО)

и доведение очищенного стока до норм сброса в том числе в водоемы
рыбохозяйственного назначения», включая предварительные материалы

оценки воздействия на окружающую среду

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ
«Об экологической экспертизе», статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в  Российской  Федерации»,  приказом  Министерства  природных  ресурсов
и  экологии  Российской  Федерации  от  01.12.2020  №  999  «Об  утверждении
требований  к  материалам  оценки  воздействия  на  окружающую  среду»,
постановлением  администрации  города  Владимира  от  13.10.2023  №  4219
«Об  утверждении  положения  о  порядке  организации  и  проведения
общественных обсуждений намечаемой экономической (хозяйственной) и иной
деятельности,  подлежащей  экологической  экспертизе,  на  территории  города
Владимира  и  признании  утратившим  силу  постановление  администрации
города Владимира от 18.03.2016 № 665» постановляю:

1.  Назначить  общественные  обсуждения  с  целью  выявления
общественных  предпочтений  и  их  учета  в  процессе  оценки  воздействия
на окружающую среду проекта технической документации на новую технику
и технологию «Очистка сточных вод (фильтрата полигонов) полигонов твердых
коммунальных отходов (ТКО) и доведение очищенного стока до норм сброса
в  том  числе  в  водоемы  рыбохозяйственного  назначения»,  включая
предварительные  материалы  оценки  воздействия  на  окружающую  среду
(далее - общественные обсуждения).

2.  Определить  общество  с  ограниченной  ответственностью
«Баромембранная  технология»  (далее  -  ООО «БМТ»),  ОГРН 1143327005722,
ИНН 3327124320,  юридический адрес:  600033,  Владимирская область,  город
Владимир,  улица  Элеваторная,  дом  6;  фактический  адрес:  600033,
Владимирская область, город Владимир, улица Элеваторная, дом 6, контактная



2

информация:  телефон 8  (4922)  52-23-14,  52-23-50,  адрес  электронной почты:
dogovor@vladbmt.ru заказчиком проведения общественных обсуждений.

3.  Определить  общество  с  ограниченной  ответственностью  «Экология
Эксперт Проект», ОГРН 1206300027823, ИНН 6316265100, юридический адрес:
119017,  город  Москва,  внутригородская  территория  Муниципальный  округ
Замоскворечье,  улица  Большая  Ордынка,  дом  29,  строение  1;  фактический
адрес:  119017,  город  Москва,  внутригородская  территория  Муниципальный
округ  Замоскворечье,  улица  Большая  Ордынка,  дом  29,  строение  1,  офис  4,
контактная информация: телефон 8 (960) 809-69-69, адрес электронной почты:
ecoexppro@mail.ru исполнителем проведения общественных обсуждений.

4.  Определить  место  проведения  общественных  обсуждений:
город  Владимир,  улица  Горького,  дом  40,  кабинет  311  на  срок  с  25.12.2023
по 23.01.2024.

5. Определить управление по охране окружающей среды администрации
города Владимира (далее  -  УООС) организатором проведения общественных
обсуждений.

6.  Определить  форму общественных  обсуждений  -  опрос  сроком
с  25.12.2023  по  23.01.2024, место  размещения  и  сбора  опросных  листов
определить:  ООО  «БМТ»,  600033,  Владимирская  область,  город  Владимир,
улица  Элеваторная,  дом  6,  адрес  электронной  почты  dogovor@vladbmt.ru;
УООС,  город  Владимир,  улица  Горького,  дом  40,  кабинет  311,  адрес
электронной почты eco@vladimir-city.ru. 

7.  Обнародовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

8. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Серегина Г.С.

Д.В. Наумов

mailto:dogovor@vladbmt.ru
mailto:ecoexppro@mail.ru

